l,
-J Y Y\

Lucas do Rio Verde.MT
=.-'7

PORTARIA N' 176, DÍ], I7 DE AGOSTO DE 2023.

Nomear Comissão Permanenle de Ávaliação.
Desíazimento e lJaixa de Bens para avaliação dos bens

considerados inservíveis do SAÁE de Lucas do Rio Verde.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Agua e

Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas,

Considerando com o disposto na Lei Federal n" 4.320, de 17 de março de 1964 e suas

alterações c regulamentações;

Considerando a Portaria n' 448 dc 13 de sctembÍo dc 2002 da Secrclaria do 'fesouro

Nacional e as Normas Brasilciras de Contabilidade Aplicadas ao Sctor Público - NBCASP;

Considerando a Instrução Normativa Municipal n" 0712007l.

Considerando a publicação da Lei Municip al n" 3.479 de 22 de Março de 2023;

Considerando a necessidade de realizados de realizagão de avaliação de bens considerados

inservíveis do SAAII de Lucas do Rio Verde;

Considerando a necessidade de regularizar as informações patrimoniais do SAAE junto a

Divisão de Âlmoxarifado e Patrimônio;

Considcrando a necessidade da realização da baixa patrimonial de bens inservÍvers e

ociosos, com destinação adequada, e

Considerando o Decreto Municipal n' 6304 de 14 de Abril de 2023;

RESOLVE:

Art. l" Nomear os scrvidorcs municipais abaixo, para compor a Comissão Permanente dc

Avaliação, Desfazimento c Baixa para avaliação dos Bens considcrados inservívcis do SAAE de

Lucas do Rio Verde.

Nome CPF Função na comissão

Jose Rivaldo da Silva
Auxiliar de serviços
gerais

xxx.636.124-XX Presidcnte

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

fl

Cargo

Jailton Marques da Silva
Coordcnador de

divisão
xxx.730.024-xx Membro

Reginaldo Jose Novack
Coordenador de
divisão

xxx.498.301-xx Membro

Itosicleide Melo do
Nascimenlo

Auxiliar de serviços
gerais

xxx.33s.344-XX
Membro

Paulo Sergio F'icher
Coordenador de
divisão

xxx.155.581-XX Mcmhro

Art. 20 Esta portaria cntra cm vigor na data de sua publicação.

Art. 30 Ficam revogadas as disposições em contrário.

L do Rio Verde. I 7 de agosto de 2023.

URICIO CENTI FOSSA'ITI
Diretor o do SAAII

Publiquc-se e Cumpre-se